ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ
ЧАСТОТЫ СЕРИИ
NVF5
Паспорт
ver.03.2023
NVF5  |  Преобразователи частоты 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Преобразователь частоты

E-mail: info@chint.ru
NVF5  |  Преобразователи частоты 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
NVF5 –  X2  X3  X4  X5  X6
Устройство торможения:
B – встроенный транзистор
(пусто) – без встроенного транзистора
Напряжение питания переменного тока:
2 – 220В
4 – 380-400В
Количество фаз входного напряжения:
D – однофазное
S – трехфазное
Применимость к нагрузкам разных типов:
T – универсальный тип
P – водяные насосы и вентиляторы
Мощность управляемого двигателя, кВт: 0,4;
0,75; 1,5; 2,2; 3,7; 5,5; 7,5
Обозначение серии
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
▶ Степень защиты: IP20
▶ Рабочая температура: от -10°C до +45°C, снижение рабочих характеристик на 1% на каждый градус
в диапазоне от 45°C до 50°C
▶ Температура хранения: от -45°C до +70°C
▶ Относительная влажность воздуха <95% без образования конденсата
▶ Номинальная выходная мощность инвертора обеспечивается на высоте до 1000 м. На каждую
1000 м выше этого значения рабочие характеристики снижаются на 10%
▶ Допустимая влажность: в месте установки не должна превышать 95%
▶ Место эксплуатации:
 ‒ без механических воздействий, ударов и вибрации;
 ‒ без возможности возникновения брызг воды или выпадение росы;
 ‒ с отсутствием пыли или агрессивные газов, масляного тумана, или пара;
 ‒ с защитой от попадания на устройство прямых солнечных лучей;
 ‒ без источников электромагнитного излучения.
▶ Степень загрязнения: 3
▶ Категория размещения: III
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Название параметра Значение
Номинальное рабочее напряжение
(Ue), В (АС 50 Гц)
однофазное 230 В (±15 %)
трехфазное 380 В (-15 %); 440 В (+15 %)
Диапазон мощности управляемого двигателя, кВт 0,4- 7,5
Диапазон выходной частоты, Гц 0-400
Режим управления
Векторное управление без датчика скорости
Скалярное управление
Управление крутящим моментом
Пусковой крутящий момент 150% номинального крутящего момента при 0,5 Гц
Перегрузочная способность 150 % номинального тока в течение 1 минуты
180 % номинального тока в течение 2 секунд
Соотношение скоростей Векторное управление без датчика скорости 1:100
Скалярное управление 1:50
Точность управления скоростью Векторное управление без датчика скорости ±0,5%
от максимальной скорости
NVF5  |  Преобразователи частоты 4
Выбор преобразователей частоты
Напряжение

Номинальный
потребляемый
ток (A)
Номинальный
выходной ток
(А)
Макс. допустимая
мощность двигателя
(кВт)
Модуль
торможения
Однофазное
напряжение
AC230B
NVF5-0.4/TD2
NVF5-0.4/TD2-B 1,0 5,4 2,5 0,4
Дополнительный
внутренний
модуль
торможения
NVF5-0.75/TD2
NVF5-0.75/TD2-B 1,9 10,3 5 0,75
NVF5-1.5/TD2
NVF5-1.5/TD2-B 2,9 15,5 7,5 1,5
NVF5-2.2/TD2
NVF5-2.2/TD2-B 4,2 20 10 2,2
Трехфазное
напряжение
AC380–440 В
NVF5-0.4/TS4-B 0,8 2,3 1,5 0,4
Стандартный
внутренний
модуль
торможения
NVF5-0.75/TS4-B 1,5 3,4 2,7 0,75
NVF5-1.5/TS4-B 3,0 5,1 4,2 1,5
NVF5-2.2/TS4-B 4,0 6,6 5,8 2,2
NVF5-3.7/TS4-B 5,9 12,1 10,5 3,7
NVF5-5.5/TS4-B 8,6 13,1 13 5,5
NVF5-7.5/TS4-B 11,0 22,2 17 7,5
Технические характеристики
Параметр Характеристики
Вход Диапазон напряжения питания Однофазное 230 В (±15%); Трехфазное от 380 В (−15%) до 440 В (+15%)
Диапазон частоты 47–63 Гц